
TMATMATMATMA    
Tma je obrys stínu 

Tma je třpytkou noci 

Tma je hodná 

Tma je zlá 

Tma je to, co v noci svítí 

Tmu má každý rád 

Nejen ty, ale i já 

Tmy se nemusíš bát 

Proč je tma tak tmavá? 

Nikdo neví ani já 

Co je tma 

● 

Kde je tma? 

Tma je všude 

Tma je za skříní i ve skříni 

Tma je všude 

I na poušti 

Je i v Slunci 

Tma je krása noci 

(Danielka Mikešová – 10 let) 

● 



 

Proč se bojím tmy? Nevím. Když tma v sobě skrývá jenom to, co dobře znám. Ve 

tmě není nikdo zlý. Tak proč se bát? Příroda je také ve tmě a vypadá 

hrůzostrašně. Větve se pohybují, když zafouká vítr… Nemám tmu ráda,  ani 

nevím proč. Vidím v ní jenom vše zlé. Ale proč? To se dozvím až večer, až bude 

tma. 

(Johanka Cachová – 10 let) 

 

Soumrak pozvolna snáší se v háj, 

pro romantiky je to ráj. 

Po něm přichází tajemná noc, 

den ztrácí svou moc. 

 

Tma se rozlila všude kolem nás 

a skryla tolik krás. 

Tma je inkoustově tmavá, 

kráčíme v ní do neznáma. 

(Morávková Kateřina – 15 let) 

● 

Každý z nás vidí tmu jinak. Pro každého znamená něco jiného. Pod pojmem 

„tma“ si člověk dokáže vybavit, jak paprsky slunce za obzory pohasínají a rodí se 

černočerná tma. Jiní to vidí jinak. Dokážou si vybavit své temné vzpomínky 

nebo chvíle, kdy si připadali jako v propasti. Ale ne vždy tma může znázorňovat 

něco špatného. Někteří v tom vidí něco osvobozujícího, uklidňujícího a 

nespoutaného. Tma má mnoho tváří a je na nás, jak ji budeme vnímat. 

(Monika Billiová – 15 let)  


